
ZARZĄDZENIE NR 38/24  
BURMISTRZA SZYDŁOWCA  

z dnia 21 marca 2024r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Burmistrza Szydłowca nr 165/19 z dnia 13 grudnia 
2019r. w sprawie określenia szczegółowych zasad zajmowania pasa drogowego dróg 

wewnętrznych będących własnością Gminy Szydłowiec. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. 2023 poz. 40 ze zm.), art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r.  
o drogach publicznych (Dz.U. 2024 poz. 320) oraz art. 11, 12 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 2023 poz. 344 ze zm.) zarządzam co następuje: 

 
§ 1. 

W zarządzenia Burmistrza Szydłowca nr 165/19 z dnia 13 grudnia 2019r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad zajmowania pasa drogowego dróg wewnętrznych będących własnością 
Gminy Szydłowiec zmienia się treść załącznika nr 2, który otrzymuje brzmienie zgodnie z 
załącznikiem do niniejszej Zarządzenia. 

 
§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Zarządu Dróg Urzędu 
Miejskiego w Szydłowcu. 

 
§3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Zarządzenia  
nr 38/24 Burmistrza 
Szydłowca z dnia 31 marca 
2024 r. 

 
Załącznik nr 2 do 
Zarządzenia nr 165/2019 
Burmistrza Szydłowca z 
dnia 13 grudnia 2019 r. 

 
STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO DRÓG WEWNĘTRZNYCH 

 
1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych, dla których 

właścicielem jest Gmina Szydłowiec, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia w pasie drogowym dróg wewnętrznych robót niezwiązanych z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 

2) umieszczania w pasie drogowym dróg wewnętrznych urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym dróg wewnętrznych obiektów budowlanych 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

4) zajecie pasa drogowego na wydzielone stanowisko postojowe, 
5) zajęcia pasa drogowego dróg wewnętrznych na prawach wyłączności w celach innych niż 

wymienione w pkt 1), 2) , 3), i 4), w tym na cele handlowe, usługowe, wystawiennicze, 
gastronomiczne i obsługę ruchu turystycznego. 

2. Ustała się następujące stawki opłat dziennych (netto) za zajęcie pasa drogowego dróg 
wewnętrznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg oraz za umieszczanie w pasie drogowym dróg wewnętrznych urządzeń infrastruktury 
technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego: 
1) za prowadzenie robót w pasie drogowym za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni za każdy dzień 

10,00 zł, 
2) za prowadzenie robót w pasie drogowym za zajęcie 1m2 powierzchni elementów pasa 

drogowego, które nie są wymienione w ust. 2, pkt 1) 3,00 zł, 
3) za zajęcie pasa drogowego na wydzielone stanowisko postojowe za 1 m2 0,12 zł. 
4) za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego (pobocza, chodnika, placu, trawnika, 

zatoki autobusowej i postojowej, ciągu pieszego i pieszo-jezdnego) na prawach 
wyłączności w celach określonych w ust. 1 pkt. 5) 0.10 zł. 

5) Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg wewnętrznych, zajętych przez rzut 
poziomy umieszczonego urządzenia o którym mowa w ust. 1, pkt 2) i 3) w odniesieniu do sieci 
gazowych, ustala się stawkę opłaty w wysokości 1.00 zł/m2/rok, 

6) za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg wewnętrznych, zajętych przez rzut 
poziomy umieszczonego urządzenia innych niż w ust. 2,  pkt 5) o którym mowa w ust. 1, pkt 2) i 
3), ustala się stawki opłaty w wysokości: 
  w obszarze zabudowanym 80.00 zł/m2/rok 
  w obszarze niezabudowanym 50,00 zł/m2/rok 

3. Przy prowadzeniu prac związanych z remontem elewacji budynku lub połaci dachowych stosuje 
się stawki w wysokości 50% stawek określonych w ust. 2, pkt. 1) i 2). 
 

4. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa 
drogowego przez 1 dzień. 

 
 


